X. Sub-Datarius.

Pro D. Card. Passioneo

Cajetanus Amatus.

VISA DE CURIA.

N. Antonellus.

J. B. Eugenius.

Loco ✠ Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.

Publicat die xvij. ejusdem Mensis, & Anni.

ANNO
1741.

Sanctio.

Dat. die 1.
Jun. 1741.

XXI.

Monialibus in Portugallia, & Algarbiorum Monasteriis rigorosam Clausuram professis, & extra illa degentibus, injungit redditus ad Claustra, & egressus in posterum prohibetur.

Venerabilibus Fratribus, Antislitibus Regnorum Portugallia, & Algarbiorum.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

CUM Sacrarum Virginum, quæ se Christo intra claustra dicaverunt, & tam carne, quam mente se Deo voverunt, ut consummatum opus suum magno præmio destinatum, quo sublimior gloria est, eo major & cura esse debet; inter præciapissima Apostolica nostra sollicitudinibus, illam non ultimam reputamus, ut, ceteris inter Apostolicam hanc Sanctam Sedem, & Portugallia, Algarbiorumque Regna jamdiu exortis dissidiis, benedicente Domino, compositis, salutarem quoque nostram, ad maiorem Monialium in iisdem Regnis degentium progressum in viâ mandatorum Dei, & vocationis sua semitam faciendum, operam conferamus.

§. 1. Quoniam autem, sicut accepimus, quamplurima Moniales variarum Diocesum Regorum hujusmodi, quæ Regulari in Monasteriis quorūcumque Ordinum rigorosa, & perfectæ clausura emiserunt Professionem, variis, & in speciem quæstis coloribus, & simulacribus, ac præfertim prætentis curandarum infirmatum caufis, non solum è Monasteriis excent, nec ad breve tempus, nec ad Civitates, & Oppida, ubi cuiuslibet Monialis Monasterium reperitur, divertunt, verum etiam per integrum unius, ac plurium annorum spatium, & in locis a proprio uniuscuiusque Monasterio longissime distitis, moram ducunt: Eapropter iste, quamplurima inde scandala, & abusus incredibilis, ac Regularis perfectionis detrementa, non sine gravi bonorum hominum offen-

Exordium à
cura sevan-
darum Vir-
ginum Deo
facraru.

Abusus inter
Moniales
Regorum
Portugallia,
& Algarbie
invecti, quo
ad exitum
extra Clau-
stra.

fione,

ANNO
1741.

sione, orientur: Conspiciuntur enim nonnullæ earumdem Monialium per Plateam incidere, ad publica Spectacula, & Theatra, Comædias, Tragædias, & Dramata, audiendi, spectandi que causâ, convolare, & ad alia loca nullo pacto religiosis Virginibus convenientia pergere; His accedit, quod non religiosa confutudinis, sed, licentiosa vita exemplo, iis, quibuscum in eorumdem Domibus commorantur, sint offendit, & scandalis.

Præcipitur Ordinariis earum prompta ad Claustrum revocatio; sibi pœna contra violantes Claustrum, ipso facta incurrit.

§. 2. Hinc est, quod Nos, non quod, humilitatis nostra admodum concii, aliquid ad censuram licentiae vindicemus, sed quod, a follicitudinem magis cauti, plus de Diaboli infestatione timeamus, opportunum hisce malis remedium afferre, &, quantum cum Domino possumus, debita earumdem Sacrarum Virginum custodia, decori, arque honestati providere cupientes, motu proprio, & ex certâ scientiâ, & naturâ deliberatione nostris, de que Apostolice potestatis plenitudine vobis omnibus, & singulis, Venerabiles Fratres, injungimus, & mandamus, ut statim ac ad Fraternitates Vestras præsentes nostræ in formâ Brevis literæ, aut earumdem transumpta, sive exempla, etiam typis impressa, & manu alicuius publici Notarii subscripta, & sigillo Personæ in Ecclesiastica Dignitate constituta munita pvernerint, illico notum faciat, & nuntietis omnibus, & singulis Monialibus Monasteriorum, sive vestiarum respecit, sive aliarum Diœcesis in uniuscujusque vestrum Diœcesi quacumque auctoritate, facultate, licentiâ, Indulsi, ac privilegiis, sive per hanc Sanctam Sedem, sive per Congregationem Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romana Ecclesiæ Cardinalium negotiis Episcoporum, & Regularium propostam, sive per Vos ipsos, aut Prædecessores vestros Antistites, sive per ordinarios Nostros, & ejusdem Sancta Sedis pro tempore Nuntios quomodolibet concessis, extra claustra suorum Monasteriorum quacumque etiam infirmitatis causâ commorantibus, in virtute sancta obedientia præcipiat, ut intra quindecim, aut viginti dies, & non amplius, ab earumdem præsentium nostrarum literarum publicatione, & affixe, ad proprium Monasterium, in quo regularem Professionem emiserunt, redeant, ibique permaneant, aliter ipso facto pœnas à Sacris Canonibus contra violantes claustrum Monialium inflictas, præter alias vestro arbitrio interrogandas, incurrire, & incurritur sciant, quibus sane pœnis, aliquis vestro etiam arbitrio imponendis, obnoxios, & ipso facto subiectos esse decernimus, & declaramus omnes, & singulos consilium, auxilium, commodum, aliaque hujusmodi dantes, aut præstantes, ne eadem præsentes suum fortiautur effectum.

§. 3. Ceterum, Venerabiles Fratres, rogamus Vos, & in Domino hortamur, ut pro eximia pietate vestrâ, religionis zelo, Ecclesiastica disciplina amore, & æternâ Sacramentum Virginum salute Fraternitatibus Vestris potissimum credita, statim hisce nostris acceptis, omnia, & singula in ipsis contenta debita executioni mandanda curetis, super quibus vestras conscientias oneramus, ac significamus distractam Supremo Divino Judici Jesu Christo Celesti Sacrarum Virginum Sponso reddendam esse rationem. Contendite igitur omni ope, confilio, prudentiâ, & auctoritate vestrâ, Sacerdotale Ministerium vestrum cumulatè explere; Nos enim omnes opportunas, & necessarias ad ejusmodi effectum facultates, etiam auxilium Brachii Sæcularis, quatenus opus fuerit, invocandi, Apostolica auctoritate earumdem præsentium tenore imperitum.

§. 4. Verum, ne imposterum Indulta exequendi è Monasteriis, & extra Claustra permanent-

dî, ob quamcumque causam, tantâ facilitate Monialibus in iisdem Portugallia, Algarbiorumque Regnis concedantur, tum Fraternitatibus Vestris, vestrisque successoribus, tum ordinariis ejusdem Apostolica Sedis pro tempore isthic Nuntiis, tum denique ipsi Congregationi Cardinalium Episcoporum, & Regularium, quamcumque facultatem tribuendi, expediendi Indulta hujusmodi, quacumque auctoritate, protestate, privilegiis, & Indultis, quibus omnibus quoad hanc partem earumdem præsentium tenore derogamus, attributam, omnino inhibemus, & inhibitam esse volumus, & declaramus. Quibuscumque in contrarium facientibus non obstantibus.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die primâ Junii anno millesimo septingentesimo quadragefimo primo, Pontificatus Nostri Anno Primo.

D. Cardinalis Passioneus.

Mercimonia super eleemosynis Missarum veterantur, sub pœna Censurarum, quarum absolutione Summo Pontifici reservatur.

Venerabilibus Fratribus, Patriarchis, Primatebus, Metropolitanis, Archiepiscopis, & Episcopis universis, gratiam, & communionem Sedis Apostolice habentibus.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

QUANTA cura adhibenda sit, ut Sacro-sanctum Missæ Sacrificium non solum omni Religionis cultu, ac veneratione celebretur; verum etiam ut a tanti Sacrificii dignitate cuiusvis generis mercedum conditiones, parata, importuna atque illiberales eleemosynarum exactiones potius, quam postulationes, aliaque hujusmodi, quæ a simoniacâ labe, vel certo a turpi quaestu non longe absunt, e medio tollantur, nemo est ex Catholicæ Fidei cultoribus, qui ignoret.

§. 1. Verum eosque tandem progressa est, sicut non sine ingenti cordis nostri morore undique accepimus, nonnullorum, sive Ecclesiasticorum, sive Laicorum Virorum avaritia, quæ est idolorum servitus, ut eleemosynas quidem seu stipendia propter Missarum celebrationem, juxta locorum consuetudines, vel Diœcesanarum Synodorum Sanctiones, in subsidium alimentorum uniuscujusque Sacerdotis dumtaxat, pro regionum opportunitatibus præscripta, colligant; Missas vero celebrati current alibi, ubi eleemosyna, seu stipendia, vel consuetudine, vel Synodali lege, pro singulis Missis attributa sunt minoris pretii, quam illuc, ubi accipiuntur, darentur.

§. 2. Id quam absonum sit, atque alienum ab ipso, sive expressa, sive tacita pie offerentium voluntate, omnes plane intelligunt. Nec aliter existimandum est; in illa enim potius Missas esse celebrandas quisque vult, ad quam, religionis, & pietatis stimulis ductus, eleemosynas confert, aut in qua quispiam fortasse tumultatus est, quam in alia Ecclesia sibi prorsus ignota. Quod sane, veluti mercaturis faciendis a turpis lucri cupiditate inducunt, non solum ab avaritia suspitione, & vitio, verum etiam a furti crimine, unde restitutioni subjecet, haud immune, in causa est, ut bonorum quamplurimi, ad quorum notitiam mercatura hujusmodi venit, graviter offensi, ab eleemosynis ad celebrandas Missas amplius offerendis se abstineant.